eareat, reumque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat, ct a sacratissimo cor-

,pore ac sanguine Dei et Domininoslri Jesu Christi

alienus fial, alque in exlremo examine dislrictse p
•ultioni subjaceat. Cunctis autem hsecobservantibus

et siepefatam B. Jacofai ecclesiam venerantibus sit

pax Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et faic

fructum bonse actionis percipiant, et apud distric-

tum judicem praemia oeternse pacis inveniant.

Amen.

Scviplum per manum Pelvi iiotarii regionarii a

^criniis sacri palatii.

Ego Paschalis sanctaecalholicse Ecclcsiseepisco-

pns.
Datum Laterani per manum Joannis S. Romanae

Ecclesise diaconi cardinalis n Kal. Januar., indic-

lione x, anno Incarnationis Dominicx 1102

[1101], ponlificalus autem domini Paschalis papa;
i!i. I

LVII.

A'd Diducum Compostellanumepiscopnm.— De rc-
formandis inoribus istius Ecclesimdeformibus,qui
:per bella in eum irrepserant.

(Anno 1101.)

[MANSI,Concil. XX. 4001.]

PASCIIALISepiscopus, sevvus servorum Dei, vene-

rabili DIDACOCompostellanb episcopo, salulem et

apostolicam benedietionem.

Ecclesia quarii:regendam,^!disponente Domino,
suscepisti, "janiflliii,'etiamyciim pastorem habere

viderelur,' pasibiis solatiis^igiift/.Idcirpo strenuilati

(18') Giialdus Bracarensis bbiif die 5-Dec. ainiii
Ii09.-Eo'.autem anno invitatio facta ad •cO*QGiifi.i:m;'

A fcuoevigilantius insistendum est, ut in ea rite omuia

juxta normam sedis apostolicaedisponantur. Cardi-
nales in Ecclesia tua presbyteros seu diaconos tales

constitue, qui dighe valeanl commissa; sibi ecele-
siastici regiminis onera sustinere. Porro quae pre-

sbylerorumintersurit, presbj;teris; qusediaconorum,
diaconibus committaritur, ut in aliena dispendia
nullus obrepat. Si qui sane ;ante Romanse legis
susceptionem secundum communem palriseconsue-

tudinem conjugia contraxerunt, nalos ex eis filios

neque a saecularineque a dignitate. ecclesiastica re-

pellimus. lllud Omnino incongruura est, quod per
regionem veslram monachos cum sancfimonialibus
habitare audimus, ad quod resecandura experientia
tua immineat; ut et qui inprsesentiarum simul

sunt, divisis longe habitaculis separcntiir, p.rout
arbitvio et religiosorura virorum consilio melius

visum fuerit, neque in postertim.consueludo hujus-
modi praeeimaiur.

Datum Laterani, Incarnationis Dominicse anno

millesimo centesimo tertio [priino], npstri ponlifi-
catus quarlo [secundo].

LVIII.
Ad Bernardum Toletanum,. Giraiaum Bracaren-

sem, etc. —Iiiosjubet ad synodum venire Rotnm
habendam.

(Anno 1101.)
[FLOREZ,Espaha Sagrada, XX, 89.)

P. episcopus, serVus servofum Dei, venerabilis

fratribus et coepiscopisB. Toletano, G. (16*)Bvaca-
^ rensi et eorum suffragaueis, et D. Comppslellanosa-

lutem et apostolicam beiiedictioneni.

Quantum yeritatis hostibus lerrorem, quantam
Ecclesise foftitudinem S37nodalisconcilii prbcinclus
comparet, dilectio vestra cognoscet : quaproplev et

nobis et vobis vivaciler providendum est ul auclore
Deo in plenariam debeamus synodum conyenire,

quam, eodem Deonostro prsestanle, sanctovumapo-
slolorum juvantibus mcritis, in exordio proximoe

Qiiadragesimsecelebraredecrevimus. Hortamur ergo
^trenuitatem vestfam ut, omni occasipne seposita,
convocatis dioecesepsvestrarum abbalibus, in prsedi-
cto lempore ad Urbem convenire curetis. Sancti Fa-
cundi abbalem non dissimiliter ihvitahius.

D "X-

Ad AnselmumCantuariensemarchiepiscopum.— Del
operam Anglicanm Ecclesim reslaurandm; el An-
glorum regem cum Norlhmannim comile conciliet.

(Anno llOl.) '..

[MANSI,Concit. XX, 1019.]. .
Paschalis episcopus, servus servoruni De«, reve-

rendissimo fratri ct coepiscopoANSELMOCantuarien-
sium arcliiepiscopo, salutem et apostblicam bene-
dictionem.

Sicut injuriis tuis el exsiliis compassi sumus, sic
reductioni t.use et honori tuo, largiente Domino,

*

congaudemus. Et lu, frater in Christo reverendis-

sime, quia iiijurias et procellas Romanse Ecclesix-,

jllomaehabitum anno 1110, iH Non. Marl.
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sicul 111prsesentia visas, plenius nostri, pro eis iii >

porlu positus laborare non desinas efficaeius.Primo,

ut Ecclesiarum in reg«o Anglico "statum secundum

Ronianse Ecclesise sanctiones corrigi ac disponi fa-

cias : dehinc, de regis erga nos dileetione ac fide-

litale debita, censuque B. Petvi restituendo, effica--

cius studeas. Scis ehirir quantis inopisecircumvalle-

mur angustiis. Nenipe cum pro Ecclesiis omnibus

Rbmana lahoret Eeclesia, quisquis ei sua aufert,

non ipsisoli, sed Ecelesiis omnibus sacrilegii reus

esse digiidscltur. Significamus proeterea dilectioni

luae, Norlhmaimorum comitem (Robertum) que-
stum apud rfos esse adversiis Anglorum regem de

fraeto sacvamento, quod ei pro epdem regno aequi-

rendo fecerat, regmiro ihyaserit. Et nosti quia
eidem comi!i debemus auxiliumpro laboribus quos "

in Asiause Ecciesiae liberalione laboravit. Idcirco

volumus ul, sinecdum inter eos pax compo.sitaest,
te satagente, nostris nuntiis intervenientibus, com-

ponatur.Pro his enim.omnibus nolum tibi, eta te

quondam educatuni. tunc filium,-nunc fralrem et

coepiscopuhijJoaunem mittimus, etTibevium falni-

liaiein nostrum : quos jielimus in omnibus quae

apud vos agenda surit, tuo consilio instrui, tuo

auxilio adjuvari :.per quos sacrosancta Romana

Ecclesia tuse religionis et sapientioeefficacius expe-
tiatur industriam.

LX.

£[etro] episcopo Piclaviensi prmcipit ut monaslerio
Cluriiacensi salisfacial de abbaie S. Cypriani con- „
secralo; eidemque monasterio satisfieri ab abbate
Malleacensijubet. . ,

f (Anno 1101.)
'

[MABILL.,Annai. Bened. V, 460.]

P/ ejiiscopus, servus. servorum Dei, dilecto fratri

P: [Petro] Pictaviensium' episcopo, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Cum Romaiioe Ecclesiae membra. sitis, miramur

quod vestrp capiti scienter contraitis^ Neque enim

ignoratis Sancli Cy|3viani monasteviuin per sedis

appslolicse disposilioneai. Cluniacensi monasterio

esse commissum. T.uvero, ut audivimus, abbatem

iSIic repente electum adversus Romanae. Ecclesiae

privilegia consecrasti, Undeprsecipimus ut idem fra—

ter abbas officio careat, donec Cluniacensi abbati "

satisfaeiat, et Ecclesia ipsa, juxta Romanas consti-

tutiones in abbatis Cluniacensis ordinalione gersi-
stat. De Malleaceiisi quoque abbate jirsecipimus ut

juxta domini Urbani praeceptum afafaati Cluniacensi

salisfaciat. Alioquin vide ne tu pro eis,sedis aposto-
lieae indigiialioiiem experiaris,, et ipsi condignard
sententiaiii lion cffugiant.

LXI.

Ad episcoposScotice, suffraganeos Eborwn Ecclesim,
pro archiepiscopoEborum.

(Anno 1101.)

[MonasliconAngtic.,lll,.U6.] ,;
PASCHALISepiscopus, servus servoruhi Dei.vene-

rafailibus fratribus Eborum metropolis suffragaheis :

A per Scotiam, saluiem et ajiostolicam benedieiic-

nem..

Noscat dilectio vestra veiierahilem fralrem no-

strum Gerardum Herefordensem quondam. episco-

jmm in Eboruffi metropolitanum per Offinipoteiitis
Dei gratiam nos promovisse; cui ex apostofic3ese- '

dis liberalitate pallium privilegiuhique coneessiimfs,
unde mandamus, prsecipientes, ut ei deinccps, tan-

quani vestvo avefaiepiscopo, defaitam obedientiam

exhibeafis "^

LXII.

Gerurdo.arcliiepiscopoEboracensi paliium Iribuit.

(Antio HOL — Fvagm.)

[STUBBS,Acta ponlif. Eborac. ap. Twysden' Hht.
Angl. Script.,-1,1710.]

B- PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri GIRARDOEboracensi arciiiepiscopo, sa-

lutem et apostolicambenedictionem. : •. '/.$it
Inter caetera regna terrarum ad apostolicse sedis '.:

subjectionem, etc.

LXIII;

Privilegium pro monaslerio Jesu Nazareni,

(Anno 1102, Jan. 11. — Fragm.)
[AYKSA,Fundacion, exceilencias, gfandezas y cosas
memorables de Huesca. Iiuesca 16!9, fol. p. 455.] _

Ego Pascbalis catholicse Ecclesioe episcopus
huic concordiae concessi et subscripsi.

Datum Laterani.per manum Joaunis sanctae Ro*

nlanoeEcclesise diaconicardinalis, x Kalendis Apri*
lis, indictione xn, anno Dominicae Incarnationis

J millesimo cenlesimo quinto [secundo], pontilicatus

quoque domni Paschalis.il papse anno v[m].

LXIV.

Priviteghini pro -monaslerio S. Ambrosii M-ediola-
nensis.

(Anno 1102, Febr. 14..).

[PURICELLI,Ambros. Mediol. basil..Monum., p. 509.[
PASCHALISepiscopus,, servus, servorum Dei, dilccto

in Christo filio JOAKKIvenerabili abbati,, in Christo
salutem suisque saccessoribus..

Quamvis ex univevsalitate sedis, cui deservimus

indigni,, curam ecclesiarum omnium adhibita dile-

ctione concipimus,. et. disponendo gerinius; amp--

jiliori tamen vigilantia super his sollicilamur, et

amore lenemur, quas iidelium devotio tuletee hujus
sanctae universalis sedis salubri institutione cOm-
misisse diguoscitur,; et si quid, in quo ex nostrsi
constitutionevelconsensu sublimalidesiderent, cum
sumroa benevolentia concedendum nobis videtur ut

impetrent. Unde, te poslulanle a nobis ut_ mona-

sterium Sancti Ambrosii, ubi sanctum ejus requie-
scit.corpus simul cum sanctis martyribus Gervasio .

atque Prplasio, cui divina disjiositio. te praeessevo-

luit, apostolicaeauctorilatis.serie muniremus, et om-
nia ejus pertinentia perenni jure inviolabiliter per-
manendae confirmaremus ; tuis inclinati precibus,
per hujus .nostrae sahctionis privilegium, antecesso-
rum. nostvorum auctoritatem sequentes, decerni-

mus, et propter amorem sancti Ambvosii et sanclo-

rum martyrum Gervasii et Protasii, quorum honori^
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dicatus est locus, Goncedimus libi tuisque succes-A

sprifaus, quidquid de usu dalmaticse, sandaliqm, ncc-

non chirothecarum, et lieentiam ferendi tiritinnabuT

lum capellse, ex appslolica auctoritate anlecessoru.ro

liostrorum habere meruisti; et concedimus tibi do-

minium totius ecclesiaepost archiepiscopum, el si-
militer concedimus dominium hospitadis cumeccle-
siainibi fundaia in honore sancti Michaelis, et ec-
clesiam sancti Augustini cum parochia sibi perti-
nenle; et.ecplesiam Sancti Satyri cum parocbia sibi

perlinente; et ecclesiam Sancti Pelri, ufai dicitur a

Sala, cum parocliia sua, cum decimis et prirnitiis;
confirmantes monasterium infra urbem ipsahi Me-
diolanum conslitiitum, qupd nominatur Auronae,
cum omni honove ; el curtem de Pasiliano cuiri om-* '

Ttnifausad se perlinentibus, cum ecclesiis inibi aedU

ficalis, et curtem de Feliciano, et curterade Monte,
cum ecclesiis inibi"sedificatis ; et Capiate eum ec-

clesiis, cum decimis et primitiis ; et Ciyennam; et;
in Clavero; et in Badellp ; et in Colonin; et in Ba-
raza ecclesiam unam qpae vocatur §anctus Darnia-

nus, cum decimis et primitiis ; et Anlizaguni cura
ecclesiis inibi fundatis ; et Casterno cum duabus

ecclesiis; ct Balaradeglo; et Vite Alba; et Sanctus

Syrus a Bevra ; et in episcppatu Laudensi eccler
siam unam Sancli Salvatoris, et aliam ecclesiam

]uxta Codonium, fundatam iu honore sancti Am-

brosii; el iri episcopatu Papiensi villam unam quae
Honiinalur vilia regia; et nipnaslerium unum, qup.d
npminatur Sanctus Quinlinus, ut sit in pptestate et r

regiminc ipsius abbalis Sancti Anibrosii; et eccle-
siam Sancli Sepulcri cum decimis et primiliis; et
Dubini cum ecclesia una; et in episcopatu Placen-
lise yiilain unam, quae vocatur Ceresola etinsuper
cuncla loca, urbana vel rustica, culta vel ineulta,
cum decimis et prim.Kiis,colonis, seryis et ancillis,
et aldipnibus, quaeab aliquibus fidelissimis Chrislia
liis eidem monaslerio concessa sunt, veiquoe etiam

per alia j'usta munmiina ad eumdeni religiohis lo-
cum pertinere yidentur, cum omiii securitale et

quiele debeas possidere.. luique sticcessores ki per-
petuum, ita ut nullus unquam successprum nostro-
rum ponlificum, nullus et imperator, rex, dux, vel

aliqua persona, ijisum roonasterium de praefatisom-
nibus rebii.s, quse inibi pertinefe videntur, prsesu- ]
mat deyestire, molestare, inquietare; necrion sub

divinijudicii promulgalione, confirmatione et ana-
themalis intefdictione decernimus. Quod ut nunc,
seu in futuris tempo.ribus, firmum et inviolabile

maneat, iiostro priyilegio confirmamus, ad lionoreni
Dei et sancti Ambrosii cnnfessoris, et sanctorum

martyrum Gervasii et Protasii, quovum covpora in
yestro mouasterip. posita sunt, Si quis aut.em teme-
rario ausu, quod fieri non credimus, conlra iiujus

^nostras apostolicaeauctoritatis et confirmaliopis se-
riem agere teniaverit; sciat se esse excp.mmunica-
turo,et a faeatoPetro apostolerum prineipe, et no-
•stra apostolica auctoritate. Qui vero custos et ofa-
servator hujtis lioslriprivilegii exstiterit, benedictio-

A nis graiiam et vitam aeternam a Dominp consequi
mei:eatur,

Ego Paschalis catholicse Ecclesiae episcopus sul>-

s.cvipsi. -,
- Ego Cpyro, Prseneslinus episcopus subscripsi.

Ego Richardus, Albanensis episcopus, subscripsi. -

Dalum Lateraui per roanum Joannis, sanctaeIto-
lnanse Ecclesiae diaconi cardinalis, sexldj deeimo
Kalendas Martii, indictione decima, Iiicarnationis
Dominicse aimo millesimo tertio [secundo], pou-
lificatus autem domini Paschalis secimdi papee
levlio. :

LXV
* JI/oHasteriiS. Petri CmliAurei Papiensis privilegia

cqnfirmat.
.B (Anno 1102, Fefar. U.)

[Hujus privilegii mentio tantum exstat apud ROBO-
LINI,Notizie, III, 223. Signa chrohologica sunt
viliosa.]

<
'

'
LXVL-

*Monasterii Monlis Majoris priviiegia, apud Arelatem
peterite Guiltelmo abbale confinhal. In ilio. ciiplo-

i male recensentur ea qjiasconcessionepqnlificumji-
beruiilaie principum vel obtationc fidelium collata
fuerant, in his castrum Biduini cuin suis appendi-» cibus, quqd jurisdictionis S. Romanm Ecclesim
essedicitur,.« ea lege ut ex hac possessione librm

( ihuris per quinquennium tres, el ex ipsOmqnasie-
riicapite per singulos anhos Mercjutiensis monetm
solidi quatuor Laieranehsi Ecclesim pcrsolvcren-

3 tur.'\ Ad hwc monasterium S. Marlinide Alamon-
j ie, ei iricomUatu Regensi casirum Crisellum et

monasterium Stabloni eiclem abbalim cqnfirmalur.
G i ScriptMinper mdnum Petri nOtariiregionarii sa-

cri' palatii; > ei post papw subsc.riptioriem.",-1Da-
l lum per manum Joannis S. R. E. diaconi cardina-

lis, v Kal. Marlii, indict. x, Incarnatiqnis Dorni-
hicw anno ii0,pontificalus qulem domini Pa-

f schalis papw m. s

, [MADILL.Annat. Bened, V, 45.. Fragm.]
LXVIL

Ecclesiw Fmsul_anwbona, rqgutxle Jqamie episcopo,
q, confirmat,"'

(Annoll02, Mart. II.)
>t [UGHELH,Italia sacra, III,,257,]

PASCHALISepiscopus, seryus servorum Dei, dilecto
fralri JOANSIFesulano episcopo, eju$que successo-

3l ribus canpnice jiromovendis in perpetuum.
i- Justis votis, assensuffi proebeve, justisquepetitio-

i-j) nibus aures accommodare nos convenit,-qui, licet

fa indigni, justitise custodes, atque praecohes iri Ec-

i- ciesia apostolorum prihcipuni Petri et Pauli specula

c, positi Domino dispdnente conspicimur. Tuisigitur,
le fraler in Christo cliarissime Joannes, justis petilio-
ni nibus anijuentes, sariclam Fes^lan.am Eccipsiam, cui

m auctore Deo prsesides, aposloiicoe sedis auctoritale

in muninius. Tibi enim tuisque legitimis successoribus

e- cpnfirmamus episcopali ac dominicali jure possiden-
us daro arcem et ciyitatem Fesulanam, cum ecclesiis,
e- et curtis, et terris adjacentibus. Similiter castrum

a- niontis Lauri, et raons RegiS, Bojanam, et_curtem

o- Sala, et Festilianum, et Pratum regis, ecelesia S.

fa- Mariaein.Urbana cum curte, et Libiano, et Biyiliano,
o- et castruniquod acdificatum est. in supvadicto epi-
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gcopio juxta fluvium Faltonoecum curte Riviferioli,
et Pulcanti, castrum Cisilo, et curtem. in monte

Aeuto, et inAmpiniana Mpiitana,Sancti Gaudentii

cum Aljiibus et perlinenliis eorum, sicut ex regis
coiices.sioiieeeeSesisetuoecollatasunt, castrura Agne,
Cuitem Turrichse, ct Castillione, et parteni montis

Bontilli, et parteni castri Rufiani, monasterium

Sancti Salvatoris. silum in episcopatu Pistoriensi
ctim ecclesiis et curtibus sibi pertinentibus, mona-

slerium Sancli Bartfaolomsei, monasteriura Sancti

Martini, monasterium Sancli Gaudentii, cum per-
tinentiis eorum, et patrimonium filiorum Bennonis,
et castrum qupd vocatuf Fiumen, et quod jure su-

pradictseecclesise in terrilorio Mucelli delinent filii

Ugonis, ttlii Rumfaertiet Azzo filius Alfaizi,.et filii

Azonisde Castanicula, et Lpngofaardide Molezzano,
et filiiUgonis de Casola,,el Longobardi de Ferliano,
et Longobardi de Sancto Joanne ffiajore, vel quid-
quid in prsedicto lerritorio juris, vestrsg ecclesiae

aliquis hominuni detiuere yidetur, et quidquid Ugo
fjlius Raynerij.dedit prsefatoeecclesiaein Ampiniana,
et in monte Acuto, et in Reu Mangana, Politiano,
et medielatem eeolesiac,et curlisin loco Quaraclae,
et eurtem Marir.fe.Praelercaplebem S. Crisci sitam

Albino,plebem S. Gervasii, cum curte sitam Alpi
niano, ecclcsiam S. Miniatis cum curte, plebem S.
Joapnis sitam in mpnte Lauro, plebem S. Babilli,
cl S. Ditali, plebem S., Leonini, plebem S, Marise,

plebem S. Stephani, plebem S. Jerusalem sitam in

Pomino, plebem S. Jerusalem silam in Glaceto, ple- C
faemS. Gervasii sitamin Soriano cum curte, plebera
S. Petri sitam Casua, cum curte et parte castelli,
quod vocatur Novum, jilebemS. Mariaesitam in Sco
cum curle, plefaemS. Joannis sitam in Ca... plia,
plebemS. Pancratii, plebem S. Romuli cum curte,
ccclesiam S. Miniatis cum pertinentiis suis, eccle-
siam S. Marioesitam in Carpinione, cum curticella,
plebem S. Viti, plebem Leonirii sitam in Reliano,
plebem S. LaureiitU cum castello et curte, plebem,
S. Miniatis sitam in Rufaiano, plebem Petri cum
cuvte si^ani-in Cintovia, fleclcsjam S. Justi silaro
ia ffionteRanluli, jilebem S. Petri sitara in Sillano,
plefaemS. Crescii sitam, in Noyble, piebem S. Leo-
ninisitam in Panzanocum curteeGclesiani, S. Eu-

phrogyni.cum curte, ecclesiam S. Pauli eum curte

quse est.-posita juxta castrum Corbuli, plebem S.
Mariae et S. Petri s.itam in Ayanaiio, plebem S.
Justi cum curte, jilebem S. Pauli cuin cuvte, ple-
beui S:Leonini in Collina,jilebem S, Mavioein monte

Miliavio, plebem S. Martini in Tertinulo cum c.urte,
ecclesiam S. Mammilliani cum curte, plebcm S.
Petri Ormenaecum curte, plebem S. Mavciin Stil-

' '

liana. Quidquid pvaeteveavel in Fesulanoe ecclesioe,

pavpchia, vel in aliarum ecclesiarum parochiis.prse-
dicti antecessores tui hactenus possedisse videiilur,
tibi tuisque legilimis successoribus illibata manere
sancimus. Decernimus igitur ut nulli omnino ho-
imnum Iiceat eamdem Ecclesiamtemere perturbare,
ftiil ejus possessiones auferrc, vel ablatas tenere,

i, A minuere, vel temerariis, vexationifaus fatigare, scii

e omiiino integra cQiiservare, tam vestris, quam cle-

I ricorum usibus profuturtt. Si qua sane ecclesiasti-

s ca saecularisve persona-, ban&nestraeconstitutionis

, paginam sciens,.lemeve contvaeajn venire tentave-

s rit, secundo tertiove commonita,si npn satisfactiono

1 congruaemendaverit, potestatis liohorisve sui careat

i dignitate, reamque se divino judicio existerc de per-

petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

i pore et sanguine Dei ac Domini Redemptoris nostri

Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine

, districtae ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem

loco jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu

i Christi, quatenus et liicfructum.faonoe actionis per-

i. cipiant, et apud districtum judicem praemiaasternse
^

pacis inveniant. Amen, anien.

Scriptum per manum Petri notarii regionarii et

scrivii sacri palatii.

Ego Paschalis calfaolicseEcclesiaePP. subscripsi.

Ego Prsenestinus episcopus subscripsi.

Ego Crescentius Salunensis cpisc. sufascripsi.

Ego Ricliardus Albanensis episc. subscripsi.

Ego Anastasius card. S. Clementis subscripsi.
Dat. Latevani per manum Jpannis sanctaeRomanse.

Ecclesisediaconi, v Idus Martii, indicl. xn, Incarn.

Dominicaeanno 1105, pontificatus autem D. Pascha-

lis ii papse tertio, etc.

LXVffl.

Commutalioneminter Gerentonemabbalem S. Beni-
r< cjni Divionensis et Gilbertum abbaUm Cadomen-

semfaclam, pqssessionesquemonasteriiDivionensis

confmnat.
(Anno 1102, Mart. 14.)

[PERARD,Becueilde plusieurs pieces curieusesservant
a ndsloire de Bourgogne. Paris, 1604, fol., p.
205.]

PASCUALISepiscopus, servus servovum Dei, dile-

cto filio GEREKTONIabbati Divionensis monasterii,
s,alulem et apostolicam benediclionem.

Officiinostri nos hovtatur. auctoritas, pro Eccle-

siarumstalu sollicitos esse, et quse recle statutasunt'

stafailire. Proinde commutationem illam, quae intet»

vos et Cadomensis coenobii abbatem Gilbertum facl*

est, decreti pagina corfirmamus, ut quae in Nor-

thmaiinorum iinibus eoenobiumDivionensepossede-

rat, id est ecclesiam Sancti Alberti cum appendiliis

suis, et ecclesiam de Longo Campo cum terris et

decimis; deinceps in Gadomensis monasterii posses- *

sione permaneaiit, et rursum, quaaCadomensis Ec-

clesia in Burgundionum regione possederat, id est

monasterium Sancti Hippolyti,curiaeBecall

, . . cum omnibus appenditiis deinccps
'in Divionensis ccenobiijurepersistant. Confirmaraus

eliam vobis, vestrisque successoribus, monasterium

Sancti Vigoris, cum omnibus ad ipsum perlinenli-
bus, tam in homiriibus quam in possessionibus ct

decimis, videlicetplena decima lolius vilioe, in qua.
monasterium situm est, omnium ad eamdem villam.

pertinentium, et plena decima de Tor, et de Cris-.

soto, et de Olfcres, et de Colgrino,' ct de tot;, Ghvi,-'
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cha villa, cum tevris presbyterovum, sicut vobis a „\

faonsememorise Odone Bajocensi episcopo tradita,

el jirincipis. et aliorum assensibus est roborata.

Item confirmamus istud donuro quod fecit Rpbertus

dux NortlimaunorumpraefatomohasteriOjde suis do-

minicis refaustam in passagio et tfaeloneo,quam in

cseteris exitibus, el per lotam terram suanij liberis

consuetudinibus, et quatpor asinis itnVernelo qup-
tidie i viridi ligno onerandis. Quidquid praeterea
hodie vestvum coenobium quiete possidet, sive in

futurum concessione pontificum, liberalitate princi-

pum, vel oblatione fideliuni jusle atque canonice

poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus et

illibata pevroaneant. Si qua sane ei.clesiaslica sse-

culavisve pevsoua, hane nostrse constitulioms pagi-

nam sciens, contra eam lemere venire tentaverit, B

secundo tertiove commonita, si non satlsfactione

congrua emendaverit, polestatis honorisque sui

dignilate caveat, reamque se diyino judicio existere

de perpetrata.niqui.ale cognoscat, et a sacratissimo

corpove el sanguine Dei et Domini Redemptovis

nostri Jesu Cliristi alieua fia.t, alijue in extveiiio

examine distvictae iiltiohi sufajaceal. Ciinctis autcm

eidero ioco justa servanlibus sit pax.Domini nostvi

Jesu Christi; quatemis et hic fvuctum bonaeactionis

pevcipiant, etapud districlum judicem prsemiaseler-

nae pacis inveniaht. Aroen, amen, amcn.

Scriplum per manum Petvi notavii vegionarii et

scriniavii sacvi palatii.

Ego,Paschalis Ecclcsiaecalholicaeepiscopus, sufa- r
scvipsi.

Data Latcvani jjer iiiamiin .loannis sanctoeRo-

manae Eceles.iaediaconi cardinalis, n Idus Marlii,

indiclione x, Incarnalionis Dominicaeannoli02, pon-
lificatus aulem donini Paschalis secundi jiapsciii.

LXIX.
(Annp 1102, Mart. 15.)

[FLOKEZ,Espaha Sagrada, XX, 90.]
Ad Giraidum archiephcopum Bracarensem, Didacum

ComposteUanumet AdcfonsumTudensem ephco.-
;IO$.— Pelagii tnatriinonium non esse dirim.cn-
clum.
P. episcopus, seryus servorum Dei, yenevafailifaus

fratribus et coepiseopis G. Bracavensi, DidacoCom-

postellanp, A.Tudensi, salutem fetapostol. behedict.

Causam Pelagii multis prsesenlibus fralribus no- D

slris, diligenti indagalione discussimiis, in qua nimi-

rum discussione juxla litterarum vestrarum tenoreni

ex ipsius P. confessione paluit viduam illani ob ti-

morem raptu.s religionis sumpsisse velameu, quod
multi etiam qui jiraesenles aderant, ore proprio fate-

baritur. Cselerumjuxta Carthaginensis concilii proe-

scriptum, nec se Deo devovit, nec laicali vesle afa-

jecta sufateslimoni.oepispopivel Ecclesisein religioso
habitu apparuit. Quia igitur eidem temporali vela-

tioni sacramenta hujuscemodi defuerunt, matrimo-
nii sacramentum quod idem P. cum ea contraxit,
nullatenus videtur esse sblvendum. Verum enim

(17) Udo (marchio Stadensis) et matei ejus Oda ei
frater ejus Rodolfus et maritus sorovis ipsorum Fri-

\ vero quia juxtaB. Innocentii sanctiorieni feligiosum

jivopositum simulavit, ei agenda afaquahto tempore

poenitentia injungatur : non-enim juxta Apostplum

pollicitae fidei irritatione conslringitur. Hac igitur
ratione collata eumdem.P. in conjugio permanen-;
tem a vineulo excommunicationis absolvimus.

Datura Laterani Idibus Martii.
' LXX.

Monasterii S. Dionysii privilegia confirmat.
(Anno 1102, Mart.21.),

[MABILLON,Dere diploiri. 1,463.]
PASCHALISepiscopus, servus servbrum Dei, dilecJo

filioADE,afabati venerabilis moiiasterii qhod in ho-
nore sancti Dionysii, elc.

t * * * *• • • , .. •• •• .* . . •_ . * .

........ atque in extremp examine districtae ullioni

saJijaceal; cunctis autem eiderti,loco justa servanli-
faus sit pax D.oroiiiinostri Jesu Christi, quatenus et
hic fructum bpnseactionis percipiant, et apud distri-

ctum.judicemjiraemiasetevna?pacis invehiant.

Scriptum pev manuhi Petri notarii regionarii et

scriniarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiseepiscopus siib-

scripsi. -

Ego Richardus Albanensis episcopus SS.
Datum Romaeper manuro Joaunis sanctaeRpmanas

Ecclesise diacohi cardinalis, xn Kal. April., ihdi-
ctione x, Incarnationis Dominicaeanno 1105, pontifi-
catus autem doniini Paschalis seCundipapoam.

LXXl.
- Mqnasterium S. Marim Rosenfelclenseiuendum susci-

pit privilegiisqueornat,imposito tnonachis bijzaniU
.unius censu annuo.

(Anno 1102, April. 11.) .
'

. .
[LAPPENBERG,Ilamburghclies Urliundenbuch, Ham-

burg, 1842, 4°, p. 118.] :

PASCUALISepiscopus, servris servorum Dei, ililecto

filio WER.SER.P,afafaativenerafailis moriasterii sanctse

Dei Genitricis virginis Mariae, quod in loco situiii

est qui Rosenfeld dicitur, ejusque successoribus re-

gulariter substituendis in perpetuum,
Justis volis assensum prsebere justisque pelilioni-

bus aures accommodare nos convenit, qui, licet in-

digni, justilise custodes atque praecones in excelsa

apostolorum principum Petri et Pauli specula, Do-

raiiio disponente, conspiciniur. Tuis igitur, fili in

D Christo venerabilis atque charissime, justis petitio-
liibus annuentes, roonasterium Rosenfeld, cui Deo

auctore prsesides. ad faonpremsanctae Dei genitricis

Virginis Marise,cujus liomini dedicatuni est, sub

tutela aposlolicsesedis specialiter confpyendum pvo-

tegendumque suscepimus. Quod niniiruln monaste-

rium generpsus Udo marcbio Cum fralre Rudolpho
el matve venerafailiOda, propriis sumptibus; resedi-

ficatum et propriaruro possessionum collatibne dila-

tuin, jiro animse suoe et rjareritum suorum, vel eo•

rum, qui ibidem requiescuut, salute, beatis apostolis
Petro et Paulo noscitur obtulisse el in Tiomani ponti-
ficisdefensionemjure pevpetuodelegasse(17j. Eovum

dcricus, comes palatinus d.e Putelendonp, consilio

Ilerrandi, Kalberstadensis episcopi, et aliorum reli-.
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ergo votum assensionis nostrse fcedere fh-mam.es,j

per hujus nostri privilegii paginam apostolica aucto-

ritate statuimus, ut, quidquid ad eumdem locum

legitimo veteris possessionis jure pertinet, quidquid

supradicti principes de suis facultatibus justis eidem

monasterio ohtuierunt, et quidquid hodie juste pos-

sidet, iu mancijiiis, campis, silvis, pratis, aquis

aquarumque decursibus, in molendinis et in mansis

et cseteris redditibus, sive iri cfastinum conseiisione

pontificum, largitione principum vel oblatione fide-
'

lium, juste atque canonico potefit adipisci, firma

tibi tuisque successoribus et illibata permaneant.
Decrevimus igitur ut nulli omnino hominum liceat

idem ccenobiumtemere perturbare, aut ei supradi-
clas possessiones auferre vel ablatas rctinere, ira-

•minuere vel lemerariis vexationibus fatigave, Et j
oranino integva conserventur, eorum, prp quorum
susteritalione ac gubernatione concessa sunt, usibus

•omnimodis profutura, salvo ejiiscoporum jure ca-

nonico.

Obeunte te, W. nunc ej'us loci abbate, vel tuorum

quolibet successorum, nullus ibi qualibet subre-

-ptionis astutia vel violentia praeponatur, nisi quem
fvatres communi eonsensu, vel fratrum pars con-

silii sanioris, secundum Dei timorem etbeati Bene-

. dicli Regulam elegerint. Quod si in suo collegio in-

Venirenequiyerint, quifauic regimihi idoneus hafae-

retur, liceat eisdem, de quocunque maluerint loco,
sui ordinis virum suseque professionis assumere.

Chrishia, oleura sacrum, eonseeraliones altarium

sive basilicarum, ordinatiories monacfaor.um,qui ad ^

sacros fuerint ordines promovendi, afaepiscopo, in

cujus dioecesiestis, accipietis, siquidem gratiam at-

que communionem apostolicae sedis habuerit, et si .

ea gratis ac sine pvavitate vplucrit exhibere. Alio-

quin liceat vofaiscatholicum, quem mavultis, adire

antistitem et ab eo consecrationem sacvaroentorum

suseipeve, qui ab aposlolica sedis auctovitate fultus",

quse postulantuv indulgeat.
-Sane praedictum marchionem, veslricoenobii ad-

vocatum, sicut a vobis est electus quani diu yixerit,

ejusque postefos, si idonei sunt, statuenles, de cae-

tero sancimus ut nullus unquam vestri monasterii

advocatus esse praesumat, nisi quem fratres com-

niuni consensu praeviderint eligendum. Ad indicium y>

receptse a Romana Ecclesia libertatis, secundum

ipsius jam dicti marchionis conslitutionem, per au-

nos singulos unum byzantium Lateranensi palalio

persolvelis.
Si quis autem in craslinuni avchiepiscopus aut

episcopus, imperator aufrex, princejis aut dux,
comes aut vicecomes, judex aut persona, potens aut

impotens faujus nostri privilegii paginam sciens,
contra eam temere venire attentaverit, secundo ler-
tiove commonitus, si non salisfactionem condigiiain
fecerit, eum honoris sui peviculosubjaccre decerni-

i

giosorum virorum expulerunt clericos de Ioco suse
cotistructionis Herseveld et posuerunt illic moha-
chos. Sic qu2e erat praepositura facta est deinceps

\ mus,a CfaristiEcclesiaecorpore auctoiitatepotestatis

apostolicae segregamus; conservantifaus autem pax
a Deo et ffiisericordia preesentibus.ac futuris soeeu-
lis conservetur. Amen, amen.

Scriplum per manum Pjrderii, regionarii ac refe^

rendarii sacri palalii.
Datum Latcrano, per mainim Joannis, sanctse

Romaiise Ecclesise diaconi cavdinalis, tertio Idus

Aprilis, indictione decima, Incarnationis Dominicai

anno 1102, pontificatus anno Pasclialis sccundi

papsetertio.

LXXII,

Ad dbbatemet monachos monasterii Beccensh. —

Monaslerio Beccensi asserii ccclesias a Willelmo,
Rotliompgensiarcliiepiscopo, et Ivone Carnotensi

t> et GofricloPariensi episcopis t in salarium cotla-
a tas. »

(Anno 1102. April. 12.)

[MAKSI,Con«7 , XX, 1068.]
"

PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tis filiis, WILLELMOafabati etuniversaecongregatiofii
Beccensis monasterii, salutcm et apostolicam bene-

diclionera.

Apostolicsesedis dignitas exigil per universas Dei

Ecciesias reeta disponere el quae ab aliis recte dis-

posita sunt conQrmare. Significastis siquideninobis,
venerabiles fratres, Willelmum Rothomagensem ,

Ivonem Carnotensem, Gofridum Parisiensem epi-

scopos singulas in parochiis suis ecclesias vestro

monaslerio in salarium contulisse, videlicet in Ro-

thomagensiecclesiam Sancti Petvi de Ponte Isarae,
in Carnotensi ecclesiam Sancti Nigasii de Mellento,
in Parisiensi ecclesiam Sanctae Honorinse de Con-

fluenlio. Et nos igitur quieti vestrse in posterum

providentes, easdem ecclesias vohis vestrisque suc-

cessoribus confirmamus, ut sicui ab eisdem episco-

pis dispositum est, semper in vestri monaslerii

possessione permaneant. Si quis autem temerario

ausueasdem ecclesias a monasterii vestri corpore
disirahere ac separare prsesunipserit, beati Pelri

gladio et apostolicse ipsius Ecclesiae ultione plecta-
luv.

Data Latevani n Idus Aprilis, aimp ab Incarna-

tioiieDomiiii 1104 (18), indictione x.

0 LXXIII.

Ad AnselmumCanluariensem archiepiscopum.— Vt
seconstanicr gerat in tuenda EcclesimAncjlicar.ee
libertale;

(Anno 1102, April. 15.)

[MANSI,Conciy.XX, 1019.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rafaili fratri et coepiscopo ANSELMOCantuarioruro,
salutem et apostolicam faenedictionem.

Non ignoras divinsevoluntatis consilium, ut reli-

gio tua in Anglici regni regione praesideat. Cuni

abbatia. ANSAL.SAXO.,a. 1087.
(18) Pro HQ4 legendum esse 1102 docet indictio

s. JAFFJ5.
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enini pervevsi regis (Ouillcimi Rufi) odio.declinans, A

seeessum elegisses, et pvocul ab Anglicis lumulti-

faus tecuni habitans Deo viveres, de perverso rege
sua pnuiipqtens Dominus judicia lerribiliter perpe-
t-avit (19): te autem lotius popuii poslulatione ve-

liementi, c(. novi regis (Ile^rici I frdlris Guitleimi

Rufi) devptione mirabili-, ad calhedram quam pvo
Deo diniisevas, revocavit. Deo autem gvatias, quia
in te semper episcppalis auctoritas perseverat, et

inter faarfaarosposilus npn lyrannorum violentia,
nim polenluni gratia, non incensione ignis, npn
effusionemanus, a veritalis annirntiatione desislis.

Rogamus itaque ut qiiod agis, agas; quod loqueris,

loquaris. Nqn enim deficiet serroonum iioslfprum

operiimque pvincipium, qui in pvincipiQ.crat Ver-

bum ; nec lips in ipso deficiemus, qui est Deiyirtus
et Bei sapienlia. Eumdcin eriim cum patrifaus no--

stvis spivituin habentps, credimus, propter quod et

loquimur. Et verbum quideiri Deiiipiiestalligalum;
nos aulem liuiiiiliamur nimis. Cseterum in liac

humilialionc, cum Deo menlc excedimus, in ejus

veritate, hominum raendacia intuemur, Qua de re iii

syncdo nuper apud Lateranense consistorium cele-

bralsi, palrum nostrovum decrela renovavimus,
sancientes et interdicentes ne quis omnino clericus

honiiniurii faciatlaico, aut de manu laici ecclesias
^ut ecclesiastica bona suscipiat. Uoc est cniin Si-

moniacss jivavilalis radix, dum ad percijiiendos.
honores Ecclesise ssecularibus perspnis insipientes
liomiiies placerc desiderant. Idcirco sanclorum con-
ciliorum reverenda majeslas ssccularium principum.

polestateni ab ecclesiaslicis electionibus degrevit
arcendam, ut sicut p.er solum Christum prima in

faaplisinojanua, ultima in morte viloeaperietur eeter-
nse [al. aperitur. HARD.]; ita per solum Christiim,
ovilis Christi ostiarius statuatur, per quem Chrisli

ovifaus,nonpro mercedibus ovium, sed pro Christo,
iugressus etegressus ad vitam pvocuretur selernam.

Haec, fratof charissimc, prolixipre possent ct ora-
tione et ralione tractari; sed sajiieiitioe luae pauca

suggessisse satis est, quae et orjitionibus abundat ,
et ecclesiaslicis cs.tralionibus assueta. Hoc ita do-

ceas, sicut tuo scis, primatui cxpedire, Quem prp-
feclo ita fraternitali tuse plenum et inlegrum con-

liruiamus, sicut a tuisconslii,t pracdecessoribus.fuisse
possessum :hoc personaliteradjicientes ut, quaiidiu
rcgno illi feligiohem tuani divina misericordia

coiiservaverit, nullius unquam legali, sed no.strp
lanlum debeas subesse judicio.

Datuni xvn Kalcnd. Maii.
LXXIV.

Ad cumdem;— Respondet ad multa de quibus
eum Anselmus consuluerat.

(Anno 1102, April.)

[MANSI,Concil. XX, 1020.]
PASCIIALIScpiscopus, servus servorum Dei, vene-

rafailipatri ct coepiscopo ANSELMO,salutem et apo-
stoijcam benedictionem.

(10) Inter vcnandum occisus est ab uuo e suis.

A Consulla illa quseper venerafailes nunlios iuos ?
Baldemum et Alexandrum,. ad sedem apostolicam

tvansmisisti,^polerat ulique fraternitas lua, et fra-

trum qui circa ipsam sunt, collatione, et dataedivi-

nitus sapientise et intcllectus, consideratione discu-

tere. Cseterum, sicsit.iii cseteris consueyisti, in lioc

quoque communi' catholicorum matri reverentiam

servare curasli. Nos itaque sanctorum Patru.ro, qui
nos in sede apostolica disppnente Domiiio praeises-
serunt, vesligiis.inlisereiites, faseccpnsultationi jluse
reipondenda deliberavimus. 1

Anselmus : Si de manu laici liceat episcopovel'

abbatl accipere ecciesias, qicasin suo do.miniohabehi,
cum eas npn personw sed episc.opatui veiabbatim

dqnent?

Paschatis : Demanu laici episcopus jam conse-
cratus suscipere non defaetecclesias, si in aliena

pafocliia sint; si veroin sua suni,.licenteraccipiat.
'.. Hpcenini non videtur dare, s.ed reddere ; cum ec-
; clesiseproiiesper singulas parocliiasin episcopprum
1 esse debeant potestate, abbates vero p.er episcppo-;
\. ruin manus suscipiaiit.

Auselmus : Dc sacerdotum filiis vet.concubina-
i rum, cjid quosdam olim cjradus acceperuni, el volunU
>. omnino redire ad imniundilias swculi, nisi qcl hiq-
5 jores promoveanlur, promillunl religiosam vitdm (£.

'

promillant. HARB.],quid agendum esl?
* -Pasqhqth :.J>t sacerdotum filiis yel Concubinar
5 rum, quam vitam tenendam praedecessores nostri
" C sedis ajiostolicaeppntifices instituere, nosse te cre-
l. dimus. Nec nos ab illorum volumus aberrare Ve-
1 stigiis. Quid igitur tibi super faisin barbaris regio- .
1 nibus sit disponeiidum, ex ipsius prsecepti poteris.

collatione distingucre,
' Anselmus : Si a presbytcrisfeminas habenlibus li-..
1 ceat pgenitenliamel corpus Domini in pericuio mor-
> (ts accipere, cum nullus continens adesl; et si iicet,

ql itli dare nolnnt, quia missmeornm contemhuniur,

quid faciendum?
* "

Paschalh : In periculo mortis posilum, melius

» exislimamus de manu cujuslibet clerici pomiriicum

corpus accipere quam de corpore sine vialico, dum

religiosus sacerdos exspectatur, exire. Si. qui verp

jiresbyteroruni, pro vilae suae contemptu prseterilo,
e. P-in illo extremitatis articulo positis vialicum denc-

^ garint, tanquam animarum homicidsedislriclius pu-:
a niantuv.

Anselraus. : S%rex hqbet terras ephcopaius vel ab-

ijatiw, quas nutlo tnodp reddere vult, etlprq eh vidt

dare aliquqm ecctesiam, quain in sua tnanu tenel,

non minus ulilem, si liceai accvpere, ne judieetur

emplio?

Pasclialis : Pro terris ecclesiarum de nianu re-

gis ecelesias suscipere minus licet, ne sacrilegii [f.
!- cacrilegio. H.] dari videalur assensus. Divina enini

)- in nullius bonis sunt : et quod Deo semel oblatum

est, in alienos usus non expedit usurpari. Povvosul)
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liupismodi commutatipnibus sseculari potestati secu- A

rius indulgetur.
Aiiselmus : Sinullus clericus debet fieri homolai-

ci, et aliqua beneficia, aut possessionesnon ecclesia-

siicas debet tenere de iaico, nec laicus vull ei dare,
nisi fiat suus horilo, quid.faciel ?

Paschalis : Liberam esse Ecclesiam Paulus dicit:

Indignum est igituv ul clericus qui jam in Dei sor-

tem est assumptus, et jam laicorum dignilatem ex-

cessit, pro terrenis lucris Jiominium faciat laico :

weforle, dum reperituf servi saecularisobnoxius, va-

cet aut gravetur ecclesia. Scviptum est enim : ATe-

mo militaris Deo, implicat sene.gotih swcularibus (II
Tim. n.) .

Anselmus : Smpenecesseest aliquid de aposlolich
et canonicis stalulis pro compensalionibus relaxare, "

maxime in regne in quo fere omnia sic corrupla et

perversa sunt, ul vix ibi aliquid omriino [deesl juxla
aul quid simite] statuta ecclesiaslica fieri possil.
Peto utper licentiam vestram possim qumdam, prout
dhcrelionem dabil tnihi Deus, temperare. Qued pe-
lii a domnopapa Vrbano, el ipse posuil in mea deli-

beraiione.

-Paschalh : Dispcnsalionis modus, sicut B Cy-
rillus in epistola Ephesinae synodi loquitur, nulli

uiiquam sapientum displicuit. Novimus eniin san-

ctos Patres nostros, et ipsos apostolos, pro tempo-
riim articulis et qualitalibus, personarura dispensa-
tiombus usos. Quamobrem nos de religione et sa-

pientia tua diu lpngeque spectata nibil penitus ambi- p

gentes, tuaedeliberatipni cpmmittimus ut, juxta da-

lum tibi divinjtus intellectum, eum Ecclesise cui

prsepositus es tanta neeessitas expetit, sanctorum
canonum decretorumquc diffieullatem opportuna et

rationabili [forte deest, eompensalione. H.] valeas

teinperare.
Anselmus : Ramlphus, de quo vestrum oiitn pelii

consilium, a rege restilulus est in episcopalum. Si -

ergo vobisplacueril, inquirite vitam ejus ab ephcopis

nostris, qui nunc ad vo.tvencrunl: ac de eo, archi-

episcopoejus, et tnihi primali, ejus consulite.

Paschalis : Ranulphi episcopi causam, quando-
quidem juxta praeceptum nostrum in calhedram

proprium restitutus est, indiscussam praeterire non

palimur. Ejus enim facinora gravissima ad sedem D

ajiostolicam, mulloruro sunt relatione perlata. Vo-
liimus ergo ut apud praesenliam vestfam, in episco-

porum conventu, quaede eo ad nos scviplasunt,ple-
hius pertracleris. Discussione hafaita,nisi se septima

(20) Septima manu se expurgat qui eljurat ipse
npii esse crimen a se admistum, et septcm alios ad-
liifaelqui jurarnenlo firmeiit ^rwodveritalem credunt
eum dicerequi purgalur. Reus enim juvat de rei ve-
ritate, compurgatores vero, ut canonum doclores
loquuntur,' de credulitate. Erant qui quinta manu,
erant qui et duodecima etdecima quarta purgare se
jubebantur, perinde ut magna erat infamia, scan-
dalum, suspicio. Neque vero sacramentales scu
conjuratores isli (nam his etiam nominibus dicli in
lege Alemannorum) ejusdem semper ordinis omnes

A sui ordinis manu (20) expurgare potuevit, mox cum

litterarum vestrarum lestimonio traiismillalur ad

nps : si autem de conscientia sua trepidans, ad
examen nostrum pervenire npluerit, per experien-
tiam vestram ab Ecclesia quara pccupat depellatur,
et in ea j'uxta canonicas sanctioncs episcopus sub-r;

rogelur. :-

.LXXV,
"' '

.._.^''
'

Ad Ilenricum Anglorum regem. — Contrd investilu-

ras ecclesiaslicas.

(Anno 1102.)

[MANSI,Concil. XX, 10G0.]
PASCIIALISepiscopus, servus servoruni Dei, cha-

rissimo filio HENRICOAnglorum regi, salutcmet apo-
stolicam benediclioneiii."

Regi regum Domino gralias agimus, qui le in re-

gnum faeneplacitosuoevoluntalis evexit, el latiquam
Chrislianurii rcgem in facneplacilo suoe voluntalis

ineffafaili misericordia cuslodivil. Rogamus crgo
ut faona regni lui exordia in melius augeat, el usque
iu linein sua in te dona custodiat. Descruisli cnim

fralris tui regis inipietatem, quam divinOconspicis

judicio terribiliter vindicatam. Ecclesias libevlati

reslituisti, clerum faonorare coepisti, et cleri princi-

pcs episcopos, imo in fais Christum Dominuro.,ve-

nerari. Confidimus itaque-quoniam usque in fineni

eadem sapics, et in eadem pfofaitalepersisles, riisi

snnl aliqui perversae menlis liomines qui cor rcgum

per episcoporum et afabaturainvestiluras divinse in-

Q dignalioni aptare conantur. Quorum in hac parte
consilia tanquam vivus tibi sunt evilanda, ne illum

offendas, per qucm reges rcgnanl, el polenies justa
decernunl (Prov. vm). Quera profecto si propilium

habueris, feliciter regnafais,potestalemquc integram
et divitias ofatinefais;quem si, quod afasit! offendis,
non procerum consilia, non militum sufasidia, non

arma, non djvilise, ufaisubvertere caiperit, poleruni
subvenire. Porro in honore Domini, in Ecclesioe li-

bertate nos familiares,nos adjuloreshabefais.Necopi-
neris quia quisquam nos a tua divellet amicilia, si afa

invesiituris abstinere, si honorem debitum et lifaerta-
lem a Dominoinstitutani Ecclesiseconservaris. Eccle-

siarum si quidem invesliturasnosS. Sjiivitusjudicio

regibus et principibus,imolaicis omnibus,interdici-
Dmus. Nec enira decet ut a filio mater in servitutem

addicatur, ut sponsum quem non optavit accipiat.
Habet sponsum suumRegem ac Domiiiuiti iiostrum,

qui te misericordia sua in potentia el probitate
custodiat, et a terreno ad coeleste perducal. Amen.

erant. Nam Tiidentinus episcopus, 2, q. o, et ex-
tra De purg., can. c. 5, jubetur purgare se tertia
tnanu sui ordinis, el quarla abbalum, et religioso-
ruin sacerdoium.lmo nonnunquain erant onines infe-
rioris ordinis, ut in concilioCabiloiiensi, aiin. 1005.
Drogo Matisconensis episcopus purgare se jufaeliii'
cum septera clericis : quod ex numevo duos 11II
condonavit qui synodo prseerat Petrus Danjiani.
Vide Gralianum, '2, q. 5, et decrelaliura tituluro
lotum de purgatione canonica. Juvabit el legisse lc-
gem Aleniannorum. maxime titulo 6.
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LXXVI,
"

A

Ad Qsiernum ephcopum,—Ne mqnaclti prohibecmlur
haOere in monaslerio suo cmmeleriumad sepclien-
dossuos,

(Annoll02, Apvil. )

[MANSI,Concil. XX, 1061.].

. Paschalis episcopus servus servovum Dei, vene-

rabiii fralri Osierno episcopo, et clericis Excestren-

sis ecclesiae, salutem et apostolicara benedictionem.

Et Patrum sanxit auctoritas, et Ecclesiae con-

suetudinis stabilitas exigit, ut, sicut. in clau-

Btvis suis viventes religiosi mouacfai conversantur;
ita et defunetorum corpcra infra monasterioruin

suorum anibitum requiescant : ut illud ex divino

munere eum cordis valeant exsultatione cantave:

Ilwc reqitics rixea in smculum swculi, hic habitabo jj

quoniam elegi eam (Psdl. cxxxi). Vos aulem, utau-

.divimus, monachos S. Marlini de Bello in veslra

civitale conversantes sepeliri infra monasterii sui

ambitum prohibelis : et grave esl, ut in' eo loco

quisquam cum devotionis gratia conversetur, unde

cadaver suum prsevidet omniraodis propellendum.

Qua de re dilectioni vestrae praesentia scvipta man-

danius, pvsecipientes et prohibentes ne ulterius su-

pradictis monachis coemeleriuni ad sepeliendos suos

intevdicalis : sicut vofais per antecessoris no-

stri bonse memorise domini Urbani litleras pracce-

ptum est, concedalis. Tua autem, fraler episco-

pe Osberne, interest, eisdem fratribus coemcte-

rium benedicere, et eorum reliaionem ad orani-

polentis Dei servilium cohfoveve. Si quis autem u

huic institulioni contraire tentaverit: venerabili

fvalvi etcoepiscopo Anselmo iiijunximus, ut in

eum, ta.nquam, sedis aposlolicse contemptorem,

apostoliei rigbris ulliOneinexerceat.

LXXVII.
Ad Roberlum ephcopum Coventranum.— Slatuitut

Robertus ephcopus ejusque successores Coventrim,
non-Licidjeldim nec Gestrim, sedem habeatit, vet
possessionesEcclesim Coventriensisconfirmat.

:
'

(Aiino 1102, April, 18.)
. [MANSI,Conci/,XX, 1009.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rafaili fratri RORERTOCoiiveiitranb episcopo salutera
; et.aposlolicam faenedictioiiem.

Per Petvi apostoli discipuli successorum Anacle- ^

lum Petfi apostoli jirseceptum hafaemusne in villis
sive castellis aut modicis civitatifaus ordinentur epi-

. scopi. Afaepdeni eliam pontifice yel posterioribus
Palribus constitutum est ut sacerdotes ad quamcun-
que conslituti fuerint Ecclesiaro, in eam vitse suse
diebus debeant perdurare. Hujus nos justitiae ra-
tione comnioniti, charissime fraler et coejiiscope
Roberte, providendiim duximus ne tua vel succes-
sorum luorum cathedra in posterum fluctuet; quia

, et Lichefelderisis locus et Cestrensis villa, ufaiprae-
decessovibus tuis vel tibi hactenus sedes fuevunt,

'
pro exiguilate ac paupertate sui episcopalis digni-
tatis splium non'ffierentur. Staluiinus ergo ut apud
Goventriani deineeps tam libi quam successovibus

i tuis in pevpetuum episcopalis catliedra coiiservetup.

Porro monachi qui apud eumdem locum faeataeMa-

riae monastevio conversantur semper sub tua seu

successorum tuorum obedientia maneant, et in ipsa

episcopali Ecciesia divinorurn officioriimdebita per-

aganl, prout in Cantuariensi Ecclesia per beatum

quondam Augustiiium novimus institutum et sarictis-

simi Patris ac prsedecessoris nostri Gregorii doctoris

Ecclesias calholicae' assertione saucituni ;i--nec cui-

quani omnirio successorum luorum liceat monaslicae

disciplinaeviros ab ipsa. Ecclesia reiiioyere, aut eis

possessiones aut bona caetera auferre quse ab egre-

giae meffioriae Leobrico comite ipsius cognobii fun-

datore vel aliis fidelibiis ad monachorum sumptus
ofalataet comparala sunt, vel in futurum pfferri Do-

15mino disponeiite contigerit. Ad lisecadjicientes de-

crevimus ut nulli omnino honiinum liceat eamdem

Ecclesiam temere aut ejus possessiones-auferre, vel

ablatas retinere, miiiuere, Vel teffierariis yexationi-
bus fatigare,sed omnia Integre coiiserventur eorum,

pro quorum sUstentatione et gubernatioiie conversa

sunt usibus omnimodis profutura. Si qrise sane ec-

clesiastica saecularisve persona hanc nostfae consti-

tutionis paginam sciens contra eam temere vehire

lentaverit, secundo terliove coriimonita, si non satis

factione congrua emendaverit, potesiatis hpnorisqu*
sui dignitate careat, reamque se divino judicio exi-

stere de perpetrata iniquitate cognoscat, et-a- sacra-

tissimo corpore et sanguirie Bei et-DomiriiRedem

,"ptoris nostri Jesu Cliristi aliena fiat, atque in ex-
'

Iremo examine districtae ultioni sufajaceat. Cunctis

autem eidem loco justa servanlibus sit pax Domiii"

nostri Jesu Chvisti, quatenus et faio fructuni faonsa

actionis percipiant, et apud districtum judicern

praemia aetefnsepacis inveniaiit.

Sc-riptum per manum Rayniarii scriniarii sacri

palatii.
Ego Paschalis catholicae Ecclesise episcopus.
Datum Laieraniper manum Joaiinis saiictas Ro-

manoe Ecclesise diaconi cardinalis xiv Kal. Maii,
indictione decima, Dominicae Iricarnationis aimo

Dominill04 [/ea.1102], pontilicatus auterii doriiini.

Paschalis secundi papae m.

LXXVIII.
™

AclGrescentium amluepiscopumSflipniiaimni..—Jtera
ejus'metropolitana confirmat ac palliunr ei con
cedii.

(Anno 1102, Apvil..9.)

[FARLATI,Illyricum sacrum, .11!,1G2; FEJISR,Coden

diplomalicus Jlungariw, II, 50.]
'

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili. fralri CRESCENT.IOSalpnitano arcfaiepiscopo
salutem et apostolieam benedielioiiem.

Apostolicaesedis benignitas corisuevit sua cuique

jura servafe, et sie horipris a Domino contributi

pvivilegiumcustodire, ut fratribus dignis consprtiuro
non dericget diguitatis. Idcircp venerabilis frater

Cvescenti Salonitaiise arcfaiepiscope, prsesentle de-

creti pagina fraternitati tuse luisque successoiibus
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coiiiirmamus civitatis Salonilanae dkecesim, cum .
omnibus suis appenditiis,. et parocliiam Maroniae,
et quidquid episcopali vel metropolitano jure ad
Salonitanam Ecclesiam cognoscitur perlinere. Pal-
lium praeterea fraternitati tuse, pienitudinem vide-
Ilcet ppnlilicalis officii, apostolica liberalitate con-

cedimus, quod lc intra Ecclesiam tanlum ad missa-

rum solemnia subscriptis diebusuoveris induendum:
id est coenseDoinini, Resurvectionis, Ascensionis,
Pentecostes, Nativitatis Domini, Epiphanise, in tri-

fausfestivitatifaussanctse Mavise,omnium. aposlolo-
rum, Nativitatis Joannis Baptislae,solemnitate sancti

Domnii, in consecrationibus ecclesiarum, episcopo-
runi, presbyteroruni et diaconorum, et anniversario

SalonitanseEcclesise, et consecrationis tuse die. Cu-

jus nimirum pallii volumus te per omnia genium '

vindicare. Hujus siquidem indumenli honor, humi-
lilas atque justitia est. Tota ergo mente fraternitas

,tua se exhibere festinet in pvosjieris humilem, in

adversis, si quando eveniunt, cum justitia erectam,
aroicambonis, perversis contrariam, nullius un-

quam faciem contva v.eritalem recipiens, nullius

unquam faciem pro veritate loquentem premens,
niisericordiaeoperibus juxta virtutem substantisein-

sistens, et tamen insistere etiam supra virlulem cu-

piens; infirmis coiripatiens, benevolentifauscongau-
dens, aliena damna propfia reputans, de alienis

gaudiis tanquam de propriis exsultans, in corrigen-
dis vitiis jiie sseviens, in"fovendis virtutibus audi-

torum animtini demulcens, in ira judicium sine ira- ,-

tenens; in tranquillitate autem severitatis justse
censuram non deserens. Hsecest, frater charissime,
pallii acceptidignitas, quam si sollicite servaveris,
quod.foris accepisse ostenderis, intus habebis. Fra-
ternitatem tuam divina miseratio perlempora multa
servare dignetur incolumem. Anien, amen, amen.

EgoPaschalis calholicseEcclesiaeepiscopus.
Datum Laterani per manum Joahnis sanctse Ro-

manse Ecclesise diaconi cardinalis, xm Kalendas

Maii, indictione x, Incarnationis Dominicse anno
1105 [1102].

LXXIX.

Jura et privilegia abbatim SS. Philippi et Jacobi, et

Walburgis in Sitva Hagenonehsi, a Friderico duce
Alsatiw et Sueviw, atque a Pelro comiteLucelbur-
gensifundatw, confirmat. > \

(Anno 1102, April. 26.)

[WURTWEIS,NovaSubsuliadiploinalica, Heidelhergse
1781,8", t. VI, p. 274, ex vidimus judicis curiae
Argentinensis anni 1487, in tabulario episcopi
Spirensis Bruchsalise,]

PASCHALISepiscopus, sefvus servorum Dei, dilecto

filioBERTULFO,abbati moriasterii quod iil honorem

sanclOTumapdstolorumPhilippi et Jacobi, et sanctEe

(21][Friderimsscilicetlj dtixAlsatiaeetSueviae,cu-

|usobitum adannum 1105 assignatOttoFrisingensis
in Chron. lib. vn,cap. 9.

(22)Pelrus ille comesLucilburgensis-,filiusFride-
rici comitis Moncionis et Agnetis filisePetri comjtis
de Sabaudia. Fridericus frater Theodorici de Mon-
couz genuit Petrum de Luxebenbort. Ita auctor Ge

.AWalburgsevirginiscoiistructum est in Argentinensi

episcopatu, inloco videKcetqui Sacra Silva dicitur,

ejusque snccessoribus regulariter substituendis iu'

perpetuum.
Desiderium quod ad religiosum propositum et

animarum salutem pertinere monstratur, auctoro

Deo, sine aliqua esi rlilatione coinplendum. Reli-

gipsi siquidem principes Fredericus (21) et Petrus

(22) in alodio suo infra episcopalum Argentinensem
in loco videlicet qui Sacra Silvadicitur, monasterium

construentes (23)beato Petro et ejus sanctaeRomansj

Ecclesiseobtulerunt sub unius aurei censu annuo,

quod sub beatorum apostolorura Philippi el Jacobi,
et sanctae AValburgaevirginis honore dedicavi et

apostolicse sedis. expostulant proteclione rouniri.
" Nos igitur eorum congaudentes devotioni monaste-

rium ipsum et dedicari concedimus, et protectiohe
sedis aposlolicse per jivsesentis privilegii paginatn
communimus. Slatuimus enim ut universa quoea

pvsedictisfundaloribus, vel ab aliis fidelibus de suo

jure monaslerio eidem collata sunt, vel in futurum

largiente Deo dari, offerri, yel aliis justis modis

acquiri contigerit, quieta vofaisvestrisque succes- "

soribus el illibata permarieant. Nulli ergo omnind
hominuni iiceat eumdeffi locum temere pertuvfaare,
minuere, vel temerariis vexalionibus faligare, sed
omnia inlegra conserventur eorum, pro quorum sus-

tentatione el gubernalione concessa sunt, usibiis

omnimodis profutura. Sane fructiium yestvorum;

p seu animalium decimas, sine episcoporum vel epi-

scopalium ministrorum contradictione, xenodocfaio

vcstro reddendas, possidendasque sancimus ; riec

advocatus alius, nisi qui afa abhate cum fratribus

assumptus fuerit, eidem monasterio asciseatar. Se-

pulturam quoque loci ipsius liberam offiniho esse

decernimus, ut eorunl qui illic sepeliri deliberave-

Tunt, devotioni etextremae voluntati, nisi forte ex-

communicali sint, nullus obsislat. Consecrationes

altarium, ordinatiOnes monachorum qui ad sacvos

fuerint ordines promovendi; ab episcopo in cujus
dioecesi estis, accipietis, siquidem graliam atque
communionem apostolicse sedis habuerit, et si ea

gratis ac sine pravitate voluerit exhibeve. Alioquin

liceatvobiscalholicum, quemcunque malueris adire

1) antistitem, et afaipsoeadem sacramenla suscipere,

qui apostolicsesedis fultus auctoritate, quod postu-

latur, indulgeat. Si qusevero in futurum ecclesia-

stica saecularisvepersona, hanenostroeconslitutionis

paginam sciens, contraeam lemere venire tentave-

rit, secundo tertiovc commonita, si non satisfa-

clione congrua emendaverit., potestatis honorisque
sui dignitate careat, feamque se diyino judicio exis-

tere de perpetrata iniquilalc cognoscat, et a sacra-

nealogiseS. Arnulphi apud Duchesne scriplor. Rcr.
Franc. tom. II, p. 645.

(25) Inde patet error WimphelingiiDe episc. Ar-

gentin.,pag.'45, et aliorura, qiii fundationem abba-
tise S. Walpurgis Theodorico Montisbeliardi comiti
attribuunt.
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tissimo cor>poreac sanguine Dei et Domini Redevri-A

ptoris rioslri "JesuChristi, aliena iiat, atque in ex-
iremo examine districlse ultioni subjaceat. Ciinclis
antera ssepediclo monastefio jusla servantibus, sit

pax Doniini nostri Jesu Cliristi, quatenus et faie
fructum faonaeactionis percipiant, et apud distri-

ctumj'udicem praemiaaeternaepacisinveniant: Amen;
amen, anien.

Ego Pasclialis catholicoeEcciesioeepiscbpusi
Datum Laleraniper manum Joanhis sanctse Ro-

manae Ecclesiaediaconi cardinalis ac bibliothecarii,'
vi Kal. Maii, iiidicl-ionex, Iiicarnationis Dominicae
anrio 1102; ponlificatus autem domni Paschalis se-
cundi papse anno iv.

LXXX.
Bu'la de furidatioriemonaslerii Cheminonensis:"

(Anno 1102VSept. 25.)
[Gall. Chrhl.yTL, 158:]

PASCHALISejiiscojius; servus servorum Dei; dile-
clis filiis ALARDOprseposilo et ejus fratribus, salu-
lem et apostolicam heiiedictioneni.

Austri lefram inhabitanlibus per prophetam Dfj-
minus praecipit ciiro panibus occurrere fugienli. Id-
circo nos, filii cliarissimi, de sseculofugienles gra-
tantcr excipimus , et per sancti Spiritus graliaih
sedis apostolieae munimine confovemus. Vitaenam-

que canoiiicae ordinem, quem secundum faeatiAu-

gustini regulam profcssi eslis, praSsenlisprivilcgii
auctoritale firmanius; et nc cui posl professionem-
exliibitam proprium quid liafaere,neve sine prsepo- (
siti vcl congregaiioiiis licentia elaustri coarctatio-
nem deserere liceat, iniefdicimus, juxta quod scili-
cet clauslrum.in silva Luyz totura illud allodium vo-
faisvestrisque successoribus in eadem religione \i-

cturis, quietuoi ac liberumperpetuo sancimus, quod
Alaidis comitissa vofais filiorum suoriim consensu

Pliilippi Catalaunensis episcopi et Hugonis comitisj
delcgavit. Tota igitur terra circa eticlesiaevestrse

*¥ibitura sila, quaiitum unius leugaemedietas tenet,
cum aquis et lignis, seu caeteris usifaus, sic in ve-
slro semper jure servetur, ut nulli omnino liceat

proetervestram illic voluntatem operis aliquid exer-

cere, nec episcopis vel quifauslifaetecclesiarum nii-
nistris facultas sit de ipsiris tervoe fvugifausquoedo-
mus vestvselaboribus colilur, dedmas, aut terra-

gium vel riiolestiasirrogare, quatenus omriipotenti
Doraino liberiovem famulalum valealis impendere.
Proetereaquaecunquepraedia, quoceunquefaonain fu^'

turum concessipne pontificiim, lifaeralitateprinci-

pum, vel oblatione fideliumjuste atque cari.oni.cepo-
leritis adipisci, firma vobis vestrisque successoribus

ct iilibata permaueant. Decernimus ergo ut nulli

omnino hominum liceat camdem eeclesiam temere

perturbaie, aut ejus ppssessiones auferre, yel abla-

ias retinere, minuere vel tenierariis vexationibus

faligare, sed omnia inlegra coiiservenlur eorum pro

quorum sustentatione et gubernatione comiriissa

(24) Hanc Simoniae accusalionem a se amolilur
lvo epist. 155 ad Richardum Albanensem episco-

A suntj usibus driininiodis jirofutura. Si qua saiie ec-
clcsiaslica ssecularisve persona hanc nostrae consli-
tutionis paginam scieiis contra eam lemere venive

lentaverit, sechndo terliove coromoiiita, si non sa-
tisfactione congrua emendavefit, potestatis honoris-

que sui dighitate careat, reamque se divinojudicio
existefe de perpetrala iniquiiate cognoseat, et a sa-
cratissimo corpbre et sanguine Dei et-Domininostvi

Redeiiiptoris Jesu Ghristi alieua fiat, etc.

Ego Pasclialis calliolicaeEccksiae episcppus.
Datuhi Beneveiiti per manuni Joannis sanctseRo-

manaeEcclesiaediacdni cardinalis, IXKalehd. Octo-
biis indictiohe XIJ arino Dominicse Incarnationis
1105 [1102], poiitificatus aulem domini Paschalis

pdpse II anno IV.
B

LXXXI.
Ad Ivorieiriepisiopum et canomcos Carnotenses.'.—-